
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA/SP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EDITAL N° 01/2017 
 

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba por meio da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., torna 
público o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR, da Seleção do Programa de Residência Médica - Edital nº 01/2017, conforme 

segue. 
NOTAS PRELIMINARES 

 

ESPECIALIDADE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

ANGELA MARIA SARTO 291428307 1012 50,00   

BRUNA GAGLIARDI 348596066 1163 46,00   

GIOVANA DANTE DA SILVA VEGA PETKOVIC 322809046 1130 54,00   

KAREN STEPHANIE PUGA MALDONADO 256254400 1123 58,00   

MARCOS ANTÔNIO SOUZA RIBEIRO FILHO 11764587 1126 48,00   

NICOLE FISCHER 477356163 1094 52,00   

ODENIR PEREIRA GOMES 55966512 1154 38,00   

PAULA NICOLE LECCE BERMEJO 467602955 1011 50,00   

THIAGO DA CUNHA WESTMANN 294138122 1052 60,00   

VANESSA DINA PALOMINO CASTILLO 45937980X 1091 54,00   

 
ESPECIALIDADE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

AGUINALDO ALVES NETO 280151032 1080 AUS   

CARLOS THALES SOUZA JESUS 0682116190 1149 52,00   

DANIEL GIACÓIA 435016337 1074 50,00   

DANILO TEIXEIRA VILAS BOAS 3958807 1100 AUS   

FERNANDO DE CARVALHO BAIÃO 446570643 1027 48,00   

GABRIEL MELO ASSIS 408724171 1095 34,00   

GUSTAVO BASSI XAVIER ALVES 464576210 1014 58,00   

JAILSON SOUZA TEIXEIRA 4424316 1021 62,00   

JEFERSON FERREIRA 332898222 1131 66,00   

JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS 0896656861 1030 50,00 5,00 

LUIS FERNANDO SANTOS PERES 4861208 1061 46,00   

MARIO RODRIGUES SETUBAL VIEIRA MARTINS 467026427 1097 66,00   

MARIO VICTOR TEIXEIRA CARVALHO DA ROCHA 130752025 1102 58,00   

MURILO LUIZ QUARTEIRO 477455372 1151 46,00   

PEDRO SARZI NETO 386487868 1019 60,00   

ROBERTO HOLLEN DIAS 339551318 1167 42,00   

SAULO CARVALHO ABREU 395331 1056 42,00   

THIAGO SHIGUEO TAMARU 459962267 1089 48,00   

VITOR FERNANDES MISUGI 481334865 1132 64,00   

VIVIANA STEPHANIE ACHURY BERNAL G112380Z 1040 62,00   

WALDEMAR DE OLIVEIRA NETO 26304855X 1004 AUS   

WILLIAM PRADO 344457175 1139 44,00   

 
ESPECIALIDADE PEDIATRIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

ANA MARIA LORONO TERRAZAS V883565T 1029 46,00   

ANDRE HILARIO FERNANDES 414505293 1007 54,00   

BIANCA GRACE BENTES XAVIER 3645642 1060 58,00   

CAMILA DE MARTIN OLIVEIRA 446048240 1066 44,00 4,40 

CAMILA MESSIAS CASTANHO 466607581 1013 44,00   

CRISTIANO FERNANDO PANCA 421352541 1006 38,00   

ESTELA CATARINA RODRIGUES 328086903 1049 42,00   

EVANDRO ZAPPANI 767278 1057 40,00   

FERNANDA BORGES BRANDAO 10449184 1146 40,00   

FERNANDA HELISA MAGALHÃES PERGHER 1916084 1145 60,00   
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ESPECIALIDADE PEDIATRIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

JOAO PAULO FRANZON BAIONE 533647 1001 38,00   

LUMA CAMPOS MENDES 15421356 1002 36,00   

MAILSON LOPES DOS SANTOS 984708 1082 56,00   

MARCELA TONAM BOTASSO 346915600 1032 44,00 4,40 

MÁRCIO MESSIAS LOPES MG2868194 1109 AUS   

MAYARA CERQUIARE FURLAN WIEZEL 43386440 1033 46,00   

NADIA DARLIANE GUIMARÃES DOS SANTOS MALTA 12888493 1067 46,00   

NADIA FRANZONI DE SOUZA 981760 1079 42,00   

NATACHA EMI INOUE 342589696 1155 46,00   

VIRLEY MACHADO DOS REIS MG11939286 1069 42,00   

 
ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

AIDÊ SARAIVA PEREIRA DE MELO 1387196 1003 62,00   

ALESSANDRA NIKAIDO FUJINAMI 449077809 1120 62,00   

CRISTIANE RODRIGUES GERONDI 341258295 1129 54,00   

ELIANE EMIKO WADA 346863211 1116 58,00   

FERNANDA MARTINS LOPES 936899 1009 24,00   

FERNANDA TRAVITZKI GRILLO 403019151 1076 58,00   

GILBERTO WERNER MATNI 31610532 1078 54,00   

GIULIA BIGLIA 332739119 1124 56,00   

JORDANY MAMEDIO LIMA 622828940 1048 44,00   

LESLIE MONICA SANCHEZ PEREZ V748516B 1148 50,00   

LÍVIA COMINATO BERGO 350182206 1015 62,00   

MARIANA VENDRAMINI BUTINHON 435590145 1046 50,00   

SARAH MAZUTTI HORTENSE 462986706 1156 48,00   

TAMIRES MAURA MERLIM 477410029 1152 54,00   

THABATA PATTO GRACIANO CUNHA 16147014 1010 60,00   

TIAGO VIEIRA FERNANDES 4758961 1072 52,00   

WILIAN RODRIGUES OLIVEIRA 372940699 1096 72,00   

 
ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

ALINE BACELAR ALVES 1390812 1112 54,00 5,40 

AMALIA BONFOGO 459143475 1103 66,00   

ANA PAULA MENOSSI TAKEICHI 405415771 1171 60,00   

BRIGIDA RANZANI 406142580 1055 AUS   

BRUNA BINOTTO SESTI 440885528 1000 46,00   

BRUNA CHEIM SADER MALHEIROS 3063657 1160 50,00   

BRUNO MARINI 347790458 1059 46,00   

CARLA CECILIA LEITE 604371433 1024 52,00   

DANIEL ANDRADE BASTOS MODOLO 47066261X 1034 70,00   

FELIPE ADRIANO DOS SANTOS 445654648 1084 64,00   

FERNANDA FREGOLENTE LIMONI 436660064 1157 AUS   

FERNANDA MENDES 448670355 1138 62,00   

FERNANDA SNOVARSKI MOTA 1017658 1077 44,00   

FERNANDO DE BARROS CAMARGO OSHIRO 48656034X 1025 42,00   

GABRIEL BARRETO BASTOS 1417120401 1008 66,00   

JULIA BOGAZ BRAGA 420706549 1099 54,00   

KÉSIA ALINE MARTINS LIMA 441125293 1137 56,00   

LARISSA CASSANTE MARCHI 363251972 1081 AUS   

LUCIANA ALVES BOLFARINI 43689306X 1022 74,00   

LYANDRA MARA ZANATTA NEDER 301671394 1071 50,00   

MARCELO EDUARDO ROSI MG13624246 1106 64,00   
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ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

MATHEUS LIGUORI FELICIANO DA SILVA 388569529 1035 62,00   

MAYRA BORGES CAMPOS 5139345 1144 46,00   

NATALIA BETTIOL NICOLETTI 463557840 1016 62,00   

NATALIA FORMIGONI ASSUMPÇÃO 361243418 1105 48,00   

NATALIA REIS FRAGA 465509605 1147 AUS   

NICOLLI DA MOTA MOSSINI 294252873 1127 56,00   

PEDRO ANTUNES DE MIRANDA ZANATA 455062912 1113 48,00   

ROQUE SÜVEGES ARAS 15274736 1162 54,00   

STEFANIE MIORI PERIM 463659132 1054 66,00   

TÁBATA TATIANE FERNANDES DOS SANTOS 14303759 1107 44,00 4,40 

VANESSA RODRIGUES 487156985 1121 50,00   

VINICIUS STÉFANO BARROS DA ROCHA 958797 1153 60,00   

 
ESPECIALIDADE CIRURGIA GERAL 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

ANNA PAULA BATISTA NISHIMURA 43918888X 1088 36,00   

ANNE LARISSA SANTOS BATISTA 623578037 1083 48,00   

CAIO CESAR FONTANA 440446016 1101 66,00   

CAMILA NEVES GUIMARAES 370882854 1028 62,00   

EVANDRO VON ZUBEN PREVITALI 237690858 1023 44,00   

GABRIEL HELENE CAINELLI 325353141 1136 62,00   

GUILHERME PICERNI STANICHI 332635715 1070 50,00   

HYGOR FRANCA BUSS 2059931 1134 62,00   

ISABELE HELAINE RABELO DIAS 322830047 1020 66,00   

JÉSSICA GABRIOTI VASCONCELOS MG16020448 1075 66,00   

KLEBER HIROSHI YAMASHIRO 460529948 1090 42,00   

LUCAS AZEVEDO MAYCHAK 401416574 1005 52,00   

LUCAS JOSÉ GALVANI 13780152 1085 48,00   

LUIS FELIPE DA SILVA LICKS 3730543 1045 44,00   

LUIS FELIPE DA SILVA LICKS 4643151DGPC/GO 1117 48,00   

MARCELLA DE ALMEIDA SOUSA 460137694 1150 50,00   

MARCO ANTONIO FERREIRA 6178308 1158 AUS   

MARCUS CANAL BRAGA 1375288 1044 62,00   

MAYARA FERNANDA VICTAL 439506773 1128 52,00   

NATASHA VALOIS CASTELO BRANCO 23011050 1064 52,00   

PAULO HARUO YANO JUNIOR 506293488 1168 AUS   

PEDRO RAFAEL ALBERTI BARGAS 439686337 1092 44,00   

VINICIUS SILVA ARTEMAN 1022271 1110 54,00   

 
ESPECIALIDADE MEDICINA DO TRABALHO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

JOÃO PAULO VASCONCELOS VIEIRA 12247338 1119 52,00   

MARCELO CSUZLINOVICS DE CASTRO 35395259X 1140 AUS   

VANDERLEI BAPTISTA DA SILVA 277682654 1164 50,00   

 
ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

BRENDA LARISSE DE ALBUQUERQUE MERLI 411339114 1065 52,50   

 
ESPECIALIDADE UROLOGIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

DANIEL DE SA ANTUNES 13431568 1050 50,00   

DANILLO SILVA PINTO SALLES DOS SANTOS 21600602 1047 47,50   

EDUARDO MIOLO DE CARVALHO 410303197 1133 70,00   
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ESPECIALIDADE UROLOGIA 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP A 

LEONARDO PLETSCH PAES 411336174 1114 60,00   

LEOPOLDO OSVALDO DIAS FERREIRA 447704011 1111 57,50   

RAFAEL DE GODOI 435116010 1159 52,50   

RAPHAEL FERREIRA DE MORAES FORJAZ 241746747 1036 AUS   

THAÍS MARCONDES JACOMINI 459904668 1104 57,50   
Legenda: NP = Nota da Prova Objetiva / A = 10% (dez por cento) de acréscimo referente PROVAB, conforme critérios estabelecidos na Resolução 
nº 02/2015 da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) / AUS = Candidato ausente / EXC = Candidato excluído do certame. 
 
 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
 

ESPECIALIDADE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 THIAGO DA CUNHA WESTMANN 294138122 1052 60,00 06/04/1982 

2 KAREN STEPHANIE PUGA MALDONADO 256254400 1123 58,00 29/10/1985 

3 VANESSA DINA PALOMINO CASTILLO 45937980X 1091 54,00 04/11/1988 

4 GIOVANA DANTE DA SILVA VEGA PETKOVIC 322809046 1130 54,00 14/05/1993 

5 NICOLE FISCHER 477356163 1094 52,00 05/01/1990 

6 ANGELA MARIA SARTO 291428307 1012 50,00 15/12/1977 

7 PAULA NICOLE LECCE BERMEJO 467602955 1011 50,00 25/02/1990 

 
ESPECIALIDADE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 JEFERSON FERREIRA 332898222 1131 66,00 28/07/1984 

2 MARIO RODRIGUES SETUBAL VIEIRA MARTINS 467026427 1097 66,00 26/10/1989 

3 VITOR FERNANDES MISUGI 481334865 1132 64,00 23/10/1992 

4 JAILSON SOUZA TEIXEIRA 4424316 1021 62,00 10/12/1985 

5 VIVIANA STEPHANIE ACHURY BERNAL G112380Z 1040 62,00 07/01/1990 

6 PEDRO SARZI NETO 386487868 1019 60,00 03/04/1992 

7 MARIO VICTOR TEIXEIRA CARVALHO DA ROCHA 130752025 1102 58,00 23/04/1982 

8 GUSTAVO BASSI XAVIER ALVES 464576210 1014 58,00 19/12/1989 

9 JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS 0896656861 1030 55,00 22/10/1981 

10 CARLOS THALES SOUZA JESUS 0682116190 1149 52,00 15/04/1979 

11 DANIEL GIACÓIA 435016337 1074 50,00 21/08/1988 

 
ESPECIALIDADE PEDIATRIA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 FERNANDA HELISA MAGALHÃES PERGHER 1916084 1145 60,00 19/03/1993 

2 BIANCA GRACE BENTES XAVIER 3645642 1060 58,00 30/03/1979 

3 MAILSON LOPES DOS SANTOS 984708 1082 56,00 12/10/1987 

4 ANDRE HILARIO FERNANDES 414505293 1007 54,00 10/04/1991 

 
ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 WILIAN RODRIGUES OLIVEIRA 372940699 1096 72,00 07/10/1987 

2 AIDÊ SARAIVA PEREIRA DE MELO 1387196 1003 62,00 20/08/1987 

3 ALESSANDRA NIKAIDO FUJINAMI 449077809 1120 62,00 28/04/1989 

4 LÍVIA COMINATO BERGO 350182206 1015 62,00 12/01/1991 

5 THABATA PATTO GRACIANO CUNHA 16147014 1010 60,00 07/05/1990 

6 ELIANE EMIKO WADA 346863211 1116 58,00 04/06/1988 

7 FERNANDA TRAVITZKI GRILLO 403019151 1076 58,00 14/08/1991 

8 GIULIA BIGLIA 332739119 1124 56,00 26/01/1991 

9 GILBERTO WERNER MATNI 31610532 1078 54,00 21/05/1969 

10 CRISTIANE RODRIGUES GERONDI 341258295 1129 54,00 25/12/1983 

11 TAMIRES MAURA MERLIM 477410029 1152 54,00 12/11/1990 

12 TIAGO VIEIRA FERNANDES 4758961 1072 52,00 12/12/1988 

13 LESLIE MONICA SANCHEZ PEREZ V748516B 1148 50,00 07/01/1985 

14 MARIANA VENDRAMINI BUTINHON 435590145 1046 50,00 06/05/1988 

 
ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 LUCIANA ALVES BOLFARINI 43689306X 1022 74,00 07/12/1984 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA/SP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EDITAL N° 01/2017 
 
ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

2 DANIEL ANDRADE BASTOS MODOLO 47066261X 1034 70,00 02/08/1990 

3 GABRIEL BARRETO BASTOS 1417120401 1008 66,00 14/11/1988 

4 AMALIA BONFOGO 459143475 1103 66,00 09/08/1989 

5 STEFANIE MIORI PERIM 463659132 1054 66,00 03/08/1990 

6 MARCELO EDUARDO ROSI MG13624246 1106 64,00 14/04/1986 

7 FELIPE ADRIANO DOS SANTOS 445654648 1084 64,00 11/02/1989 

8 FERNANDA MENDES 448670355 1138 62,00 13/03/1989 

9 NATALIA BETTIOL NICOLETTI 463557840 1016 62,00 08/09/1989 

10 MATHEUS LIGUORI FELICIANO DA SILVA 388569529 1035 62,00 18/03/1993 

11 ANA PAULA MENOSSI TAKEICHI 405415771 1171 60,00 14/03/1986 

12 VINICIUS STÉFANO BARROS DA ROCHA 958797 1153 60,00 10/05/1990 

13 ALINE BACELAR ALVES 1390812 1112 59,40 10/06/1989 

14 NICOLLI DA MOTA MOSSINI 294252873 1127 56,00 11/06/1986 

15 KÉSIA ALINE MARTINS LIMA 441125293 1137 56,00 29/11/1986 

16 ROQUE SÜVEGES ARAS 15274736 1162 54,00 29/07/1989 

17 JULIA BOGAZ BRAGA 420706549 1099 54,00 02/03/1993 

18 CARLA CECILIA LEITE 604371433 1024 52,00 03/04/1981 

19 LYANDRA MARA ZANATTA NEDER 301671394 1071 50,00 17/08/1979 

20 BRUNA CHEIM SADER MALHEIROS 3063657 1160 50,00 08/08/1990 

21 VANESSA RODRIGUES 487156985 1121 50,00 24/06/1991 

 
ESPECIALIDADE CIRURGIA GERAL DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 CAIO CESAR FONTANA 440446016 1101 66,00 01/10/1986 

2 ISABELE HELAINE RABELO DIAS 322830047 1020 66,00 19/03/1990 

3 JÉSSICA GABRIOTI VASCONCELOS MG16020448 1075 66,00 19/08/1991 

4 MARCUS CANAL BRAGA 1375288 1044 62,00 09/08/1979 

5 GABRIEL HELENE CAINELLI 325353141 1136 62,00 29/01/1986 

6 HYGOR FRANCA BUSS 2059931 1134 62,00 04/09/1989 

7 CAMILA NEVES GUIMARAES 370882854 1028 62,00 14/10/1990 

8 VINICIUS SILVA ARTEMAN 1022271 1110 54,00 04/01/1985 

9 LUCAS AZEVEDO MAYCHAK 401416574 1005 52,00 05/11/1962 

10 NATASHA VALOIS CASTELO BRANCO 23011050 1064 52,00 21/11/1987 

11 MAYARA FERNANDA VICTAL 439506773 1128 52,00 23/12/1987 

12 MARCELLA DE ALMEIDA SOUSA 460137694 1150 50,00 08/05/1989 

13 GUILHERME PICERNI STANICHI 332635715 1070 50,00 26/08/1989 

 
ESPECIALIDADE MEDICINA DO TRABALHO DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 JOÃO PAULO VASCONCELOS VIEIRA 12247338 1119 52,00 06/12/1988 

2 VANDERLEI BAPTISTA DA SILVA 277682654 1164 50,00 09/04/1977 

 
ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 BRENDA LARISSE DE ALBUQUERQUE MERLI 411339114 1065 52,50 25/01/1985 

 
ESPECIALIDADE UROLOGIA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF DN 

1 EDUARDO MIOLO DE CARVALHO 410303197 1133 70,00 11/03/1988 

2 LEONARDO PLETSCH PAES 411336174 1114 60,00 12/11/1987 

3 THAÍS MARCONDES JACOMINI 459904668 1104 57,50 25/02/1987 

4 LEOPOLDO OSVALDO DIAS FERREIRA 447704011 1111 57,50 06/06/1989 

5 RAFAEL DE GODOI 435116010 1159 52,50 28/06/1983 

6 DANIEL DE SA ANTUNES 13431568 1050 50,00 05/09/1986 

Legenda: CL = Classificação / NF = Nota Final / DN = Data de Nascimento. 
 
 
Não houve candidatos inscritos como pessoa com deficiência. 
 
Para recorrer do resultado preliminar, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da empresa realizadora do certame 
www.rboconcursos.com.br, acessar a área da Prefeitura do Município de Piracicaba – Programa de Residência Médica nº 01/2017 e seguir as 
instruções ali contidas. O prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como termo inicial às 0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil 
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subsequente à publicação dos atos do Concurso Público. Para mais informações referentes à interposição de recurso, o candidato poderá 
consultar o Capítulo 7 do edital de abertura do certame. 
 
Piracicaba, 31 de janeiro de 2017. 

 

 


